



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **ANDERPEL PAPELARIA LTDA – EPP – CNPJ 85.514.214/0001-39**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	CAIXA	ALFINETE DE AÇO Nº 29 C/ 680 UNIDADES	ACC	5,50	330,00
2	60	CAIXA	ALFINETE Nº 1 P/ MAPA C/ CABEÇA COLORIDA C/ 50 UNIDADES	ACC	5,50	330,00
3	50	UNID	AGENDA ANUAL CAPA DURA FORMATO 140X205 MM C/ 320 PAG	SÃO DOMINGOS	31,20	1.560,00
4	20	UNID	ALMOFADA Nº 3 P/ CARIMBO - AZUL, PRETA E VERM - TAMPA DE METAL	PILT	22,40	448,00
5	3000	UNID	APONTADOR P/ LÁPIS SIMPLES PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO CARBONO	CIS	2,30	6.900,00
6	60	UNID	APAGADOR P/ QUADRO VERDE EM MADEIRA C/ PORTA GIZ	SOUZA	5,40	324,00
7	60	UNID	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO C/ SUPORTE P/ DOIS PINCEIS	RADEX	15,10	906,00
8	120	PCTE	BALÕES LISOS Nº 7 EM LATEX E BORRCHA NATURAL C/ 50 UNID - CORES DIVERSAS	SÃO ROQUE	11,30	1.356,00
9	50	ROLO	BARBANTE CRU DE ALGODÃO Nº 8 C/ 457 M	EUROROMA	18,30	915,00
10	25	ROLO	BARBANTE COLORIDO DE ALGODÃO Nº 8 C/ 457M	EUROROMA	18,80	470,00
11	50	UNID	BLOCO DE RECADO ADESIVO 38X51 MM AMARELO C/ 4 UNID C/ 100 FOLHAS CADA	NOTEFIX	5,10	255,00
12	50	UNID	BLOCO DE RECADO ADESIVO 76X102 MM AMARELO C/ 100 FOLHAS	NOTEFIX	5,10	255,00
13	15	ROLO	BOBINA DE PAPEL COUCHÉ ACETINADO P/ PRESENTE 60-CM X 100 M	VMP	78,50	1.177,50
14	30	ROLO	BOBINA DE PAPEL KRAFT 80 G ACETINADO 60 CM C/ 10 KG	SAFRA	108,00	3.240,00
15	10	CAIXA	BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM X 30 M C/ 30 UNIDADES	BRASILFLEX	45,00	450,00
16	50	CAIXA	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40 C/ 40 UNIDADES	MERCUR	16,20	810,00
17	500	UNID	CD - R 80 MINUTOS	ELGIN	1,05	525,00
18	300	UNID	DVD - R 4.7 GB	ELGIN	1,70	510,00
19	40	UNID	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 8 DÍGITOS, 26 TECLAS, 9 X 12 CM	ELGIN	26,00	1.040,00
20	500	UNID	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	ANDERPEL	4,10	2.050,00
21	30	CAIXA	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	10.080,00
22	15	CAIXA	CADERNO DE ARITMÉTICA BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	5.040,00
23	15	CAIXA	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240	TILIBRA	336,00	5.040,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			UNIDADES			
24	15	CAIXA	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	5.040,00
25	400	UNID	CADERNO DE CARTOGRAFIA 275 X 200 MM FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS S/ SEDA	TILIBRA	5,00	2.000,00
26	200	UNID	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10X1 CAPA DURA C/ 200 FOLHAS	PANAMERICANA	12,80	2.560,00
27	5	UNID	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA ARTICULADA EM ACRÍLICO	MENNO	46,50	232,50
28	5	UNID	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA SIMPLES EM ACRÍLICO	MENNO	24,50	122,50
29	5	UNID	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULADA EM ACRÍLICO	MENNO	111,00	555,00
30	200	JOGO	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES	CIS	11,50	2.300,00
31	100	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL C/ 50 UNID - AZUL	BIC	48,50	4.850,00
32	50	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL C/ 50 UNID - PRETA	BIC	48,50	2.425,00
33	30	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL C/ 50 UNID - VERM	BIC	48,50	1.455,00
34	180	UNID	CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	MASTERPRINT	3,15	567,00
35	60	UNID	CANETA MARCADORA P/ CD/DVD 2.0 MM MÉDIO - AZUL, VERMELHO E PRETO	PILOT	4,80	288,00
36	2000	UNID	CARTOLINA ESCOLAR 120 G 50 X 66 CM - BRANCA, AZUL, ROSA, AMARELA E VERDE	ALOFORM	0,57	1.140,00
37	500	UNID	CARTOLINA AMERICANA 48 X 66 CM - CORES VARIADAS	VMP	0,95	475,00
38	15	PCTE	CAPA A-4 TRANSPARENTE P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	ALAPLAST	39,00	585,00
39	15	PCTE	CONTRA CAPA A-4 PRETA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	ALAPLAST	39,00	585,00
40	50	CAIXA	CLIPS P/ PAPEL C/ 500 G - TAMANHOS DIVERSOS	NEW	9,20	460,00
41	120	UNID	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 1000 G	MAXI	13,70	1.644,00
42	240	UNID	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 90 G	MAXI	1,70	408,00
43	30	PCTE	COLA QUENTE EM BASTÃO 30 CM FINA C/ 1 KG	RENDICOLA	31,00	930,00
44	30	PCTE	COLA QUENTE EM BASTÃO 30 CM GROSSAC/ 1 KG	RENDICOLA	31,00	930,00
45	48	UNID	COLA EM BASTÃO C/ 10 G	ACRILEX	2,80	134,40
46	60	JOGO	COLA COLORIDA C/ 6 CORES C/ 23 G CADA	ACRILEX	8,30	498,00
47	240	UNID	COLA C/ GLITER C/ 35 G - CORES VARIADAS	ACRILEX	4,40	1.056,00
48	72	UNID	COLA P/ ISOPOR E EVA C/ 90 G	ACRILEX	4,80	345,60
49	48	UNID	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	MERCUR	1,55	74,40
50	10	UNID	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, P/ FITAS DE 10 A 65 M	GRAMP LINE	22,40	224,00
51	5	CAIXA	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO C/ 1000 UNIDADES	SCRIPTY	88,00	440,00
52	10	CAIXA	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 24 X 34 CM C/ 250 UNIDADES	SCRIPTY	68,00	680,00
40	50	CAIXA	CLIPS P/ PAPEL C/ 500 G - TAMANHOS DIVERSOS	NEW	9,20	460,00
41	120	UNID	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 1000 G	MAXI	13,70	1.644,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

53	30	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 7 MM P/ 25 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	MARES	17,00	510,00
54	30	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 9 MM P/ 50 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	MARES	21,80	654,00
55	30	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 12 MM P/ 70 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	MARES	31,40	942,00
56	30	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 14 MM P/ 85 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	MARES	36,00	1.080,00
57	30	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 17 MM P/ 100 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	MARES	48,50	1.455,00
58	15	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 20 MM P/ 120 FOLHAS C/ 80 UNIDADES	MARES	48,50	727,50
59	15	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 23 MM P/ 140 FOLHAS C/ 60 UNIDADES	MARES	48,50	727,50
60	15	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 25 MM P/ 160 FOLHAS C/ 48 UNIDADES	MARES	48,50	727,50
61	10	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 29 MM P/ 200 FOLHAS C/ 36 UNIDADES	MARES	48,50	485,00
62	10	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 33 MM P/ 250 FOLHAS C/ 27 UNIDADES	MARES	48,50	485,00
63	10	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 40 MM P/ 350 FOLHAS C/ 18 UNIDADES	MARES	48,50	485,00
64	36	UNID	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO	MASTERPRINT	1,90	68,40
65	36	UNID	ESTILETE PLÁSTICO LARGO	MASTERPRINT	3,80	136,80
66	40	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA A-4 / CARTA C/ 100 FOLHAS P/ IMPRESSORA	COLAGRIL	46,50	1.860,00
67	20	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM INOX	ACC	4,80	96,00
68	1000	UNID	EVA LISO EM CHAPAS 40 X 60 CM X 2 MM - CORES VARIADAS	OFFPAPER	1,80	1.800,00
69	500	UNID	EVA COM GLITER EM CHAPAS 40 X 60 CM X 2 MM - CORES VARIADAS	OFFPAPER	7,80	3.900,00
70	300	UNID	EVA LISTRADO EM CHAPAS 40 X 60 CM X 2 MM	VMP	9,80	2.940,00
71	300	UNID	EVA ESTAMPADO EM CHAPAS 40 X 60 CM X 2 MM	VMP	7,80	234,00
72	300	UNID	EVA ATOALHADO EM CHAPAS 40 X 60 CM X 2 MM	VMP	7,80	2.340,00
73	72	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	ADELBRAS	5,90	424,80
74	60	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 MM X 30 M	ADELBRAS	8,30	498,00
75	120	ROLO	FITA ADESIVA KRAFT 24 MM X 50 M	ADELBRAS	7,45	894,00
76	240	ROLO	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50 M	ADELBRAS	3,90	936,00
77	48	ROLO	FITA ADESIVA CREPE 48 MM X 50 M	ADELBRAS	10,80	518,40
78	240	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 M	ADELBRAS	1,45	69,60
79	240	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48 MM X 45 M	ADELBRAS	3,90	936,00
80	50	ROLO	FITA MIMOSA EM CETIM 7 MM X 100 M - CORES DIVERSAS	KIT	18,90	945,00
81	10	CAIXA	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COL 1 VIA BRANCO C/ 3000 FOLHAS	DATAPEL	140,00	1.400,00
82	300	CAIXA	GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES C/ 112 G	ACRILEX	4,20	1.260,00
83	50	CAIXA	GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO C/ 500 BASTÕES	CALAC	32,90	1.645,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

84	30	CAIXA	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO C/ 500 BASTÕES	CALAC	56,00	1.680,00
85	20	UNID	GRAMPEADOR 26/6 13,5 CM DE BASE C/ CAPACIDADE P/ 20 FOLHAS	GRAMP LINE	36,00	720,00
86	20	UNID	GRAMPEADOR 26/6 20 CM DE BASE C/ CAPACIDADE P/ 25 FOLHAS	GRAMP LINE	61,30	1.226,00
87	5	UNID	GRAMPEADOR EM METAL BASE DE 27,5 CM C/ CAPACIDADE P/ 100 FOLHAS	MASTERPRINT	74,00	370,00
88	5	UNID	GRAMPEADOR EM METAL BASE DE 29,5 CM C/ CAPACIDADE P/ 240 FOLHAS	KIT	184,00	920,00
89	100	CAIXA	GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 UNID	MASTERPRINT	7,20	720,00
90	50	CAIXA	GRAMPO TRILHO EM METAL C/ 50 PARES	GRAMP LINE	14,90	745,00
91	20	PCTE	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO C/ 50 PARES	POLYCARD	17,00	340,00
92	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 20 MM	STYROFORM	0,25	125,00
93	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 35 MM	STYROFORM	0,30	150,00
94	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 50 MM	STYROFORM	0,59	295,00
95	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 75 MM	STYROFORM	0,97	485,00
96	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 100 MM	STYROFORM	2,45	1.225,00
97	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 150 MM	STYROFORM	5,43	2.715,00
98	50	UNID	ISOPOR EM CHAPAS 50 X 100 X 1,50 CM	ISOTERM	4,97	248,50
99	50	UNID	ISOPOR EM CHAPAS 50 X 100 X 2,00 CM	ISOTERM	6,88	344,00
100	50	UNID	ISOPOR EM CHAPAS 50 X 100 X 2,50 CM	ISOTERM	7,81	390,50
101	50	UNID	ISOPOR EM CHAPAS 50 X 100 X 3,00 CM	ISOTERM	9,82	491,00
102	1500	CAIXA	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO C/ 12 CORES	MASTERPRINT	11,70	17.550,00
103	100	CAIXA	LÁPIS PRETO Nº 2 EM RESINA C/ 144 UNIDADES	MASTERPRINT	92,00	9.200,00
104	20	UNID	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/ 104 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	13,60	272,00
105	20	UNID	LIVRO PONTO OFÍCIO 4 ASSINATURAS C/ 50 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	13,70	274,00
106	30	UNID	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	13,30	399,00
107	50	UNID	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	9,40	470,00
108	300	CAIXA	MASSA DE MODELAR SOFT C/ 12 CORES C/ 180 G	ACRILEX	4,20	1.260,00
109	24	UNID	MOLHADOR DE DEDO EM GLICERINA C/ 12 G	RADEX	3,90	93,60
111	20	RESMA	PAPEL SULFITE A-4 75 G ROSA ALCALINO C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	42,00	840,00
112	20	RESMA	PAPEL SULFITE A-4 75 G AZUL ALCALINO C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	42,00	840,00
113	20	RESMA	PAPEL SULFITE A-4 75 G AMARELO ALCALINO C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	42,00	840,00
114	20	RESMA	PAPEL SULFITE A-4 75 G VERDE ALCALINO C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	42,00	840,00
115	20	RESMA	PAPEL SULFITE A-4 75 G MARFIM ALCALINO C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	42,00	840,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

116	40	PCTE	PAPEL VERGÊ A-4 180 G C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	OFFPAPER	24,00	960,00
117	500	UNID	PAPEL CARTÃO CARTAZ 48 CM X 66 CM - CORES VARIADAS	VMP	1,12	560,00
118	500	UNID	PAPEL CREPOM 48 CM X 2,00 M - CORES VARIADAS	VMP	0,95	475,00
119	500	UNID	PAPEL LAMINADO 48 CM X 60 CM - CORES VARIADAS	VMP	1,12	560,00
120	500	UNID	PAPEL CAMURÇA 50 CM X 60 CM - CORES VARIADAS	VMP	0,95	475,00
121	500	UNID	PAPEL DOBRADURA JORNAL 50 X 60 CM - CORES VARIADAS	VMP	0,36	180,00
122	500	UNID	PAPEL SEDA 48 CM X 60 CM - CORES VARIADAS	VMP	0,30	150,00
123	50	UNID	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO OFÍCIO	DAC	2,10	105,00
124	50	UNID	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 1,8 CM OFÍCIO	DAC	2,95	147,50
125	50	UNID	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 3,0 CM OFÍCIO	DAC	3,25	162,50
126	50	UNID	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 4,0 CM OFÍCIO	DAC	3,70	185,00
127	50	UNID	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 5,5 CM OFÍCIO	DAC	4,00	200,00
128	20	UNID	PASTA CATALOGO CAPA DURA EM PERCALUX C/ 50 PLÁSTICOS	DAC	14,50	290,00
129	1000	UNID	PASTA PLÁSTICA EM "L"	DAC	1,05	1.050,00
130	160	UNID	PASTA REGISTRADOR A/Z LE OFÍCIO	FRAMA	11,90	1.904,00
131	160	UNID	PASTA REGISTRADOR A/Z LL OFÍCIO	FRAMA	11,90	1.904,00
132	50	CAIXA	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA C/ 50 UNIDADES	TN	140,00	7.000,00
133	20	UNID	PEN DRIVE 8 GB	KINGSTON	35,00	700,00
134	20	UNID	PEN DRIVE 16 GB	KINGSTON	43,50	870,00
135	20	UNID	PEN DRIVE 32 GB	KINGSTON	63,50	1.270,00
136	10	UNID	PERFURADOR GRANDE DOIS FUROS P/ PAPEL, CAPACIDADE P/ 40 FOLHAS	MASTERPRINT	39,50	395,00
137	10	UNID	PERFURADOR MÉDIO DOIS FUROS P/ PAPEL, CAPACIDADE P/ 20 FOLHAS	MASTERPRINT	18,80	188,00
138	96	UNID	PILHA PALITO "AAA" ALCALINA	ELGIN	2,40	230,40
139	96	UNID	PILHA PEQUENA "AA" ALCALINA	ELGIN	2,40	230,40
140	150	UNID	PINCEL ATÔMICO GROSSO RECARREGÁVEL - CORES DIVERSAS	MASTERPRINT	4,40	660,00
141	150	UNID	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - CORES DIVERSAS	MASTERPRINT	8,90	1.335,00
142	30	UNID	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA	CIS	24,50	735,00
143	30	UNID	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	CIS	31,00	930,00
144	5	CAIXA	PLÁSTICO 4 FUROS MÉDIO P/ PASTA CATALOGO C/ 600 UNIDADES	DAC	123,00	615,00
145	10	ROLO	PLÁSTICO ADESIVO EM CORES/ESTAMPADO 40 CM X 10 M	VMP	68,20	682,00
146	20	ROLO	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 25M	VMP	108,50	2.170,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

147	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 0	KIT	2,00	100,00
148	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 2	KIT	2,20	110,00
149	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 4	KIT	2,30	115,00
150	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 6	KIT	2,60	130,00
151	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 8	KIT	2,80	140,00
152	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 10	KIT	3,45	172,50
153	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 12	KIT	3,90	195,00
154	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 14	KIT	4,40	220,00
155	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 16	KIT	4,60	230,00
156	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 18	KIT	5,00	250,00
157	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 20	KIT	6,30	315,00
158	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 22	KIT	6,80	340,00
159	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 24	KIT	7,90	395,00
160	40	UNID	PRANCHETA P/ PAPEL EM EUCATEX - TAMANHO OFÍCIO	SOUZA	3,90	156,00
161	10	CAIXA	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM C/ 12 UNIDADES	CIS	7,50	75,00
162	10	CAIXA	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM C/ 12 UNIDADES	CIS	11,90	119,00
163	10	CAIXA	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM C/ 12 UNIDADES	CIS	16,20	162,00
164	10	CAIXA	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM C/ 12 UNIDADES	CIS	23,30	233,00
165	10	CAIXA	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM C/ 12 UNIDADES	CIS	29,40	294,00
166	1000	UNID	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30 CM	BANDEIRANTES	0,60	600,00
167	40	ROLO	TECIDO TNT 40 G 1,40 M LARGURA C/ 50 MÉTROS - CORES LISAS	SULBRASIL	82,00	3.280,00
168	400	UNID	TESOURA ESCOLAR CABO PLÁSTICO 13 CM	CIS	7,50	3.000,00
169	60	UNID	TESOURA MULTIUSO C/ 21 CM	MASTERPRINT	16,00	960,00
170	300	TUBO	TINTA TEMPERA GUACHE ESCOLAR C/ 250 ML - CORES VARIADAS	ACRILEX	6,00	1.800,00
171	50	UNID	TINTA SPRAY USO GERAL P/ PINTURA C/ 400 ML - CORES VARIADAS	CHEMICOLOR	22,90	1.145,00

Valor total do fornecedor: R\$ 196.960,30 (cento e noventa e seis mil, novecentos e sessenta reais e trinta centavos).

162 > GET PAPER FÁBRICA DE PAPEL EIRELI – CNPJ 27.320.056/0001-80

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
170	300	CAIXA	PAPEL SULFITE A-4 75 G BRANCO ALCALINO C/ 5000 FOLHAS	GET PAPER	168,00	50.400,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Valor total do fornecedor: R\$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)

Desclassificações:

➤ NÃO HOUE

Inabilitação:

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná, 02 de agosto de 2017.

Valdemir Scarmocin
Pregoeiro

Valor total do fornecedor: R\$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)

Desclassificações:

➤ NÃO HOUE

Inabilitação:

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná, 02 de agosto de 2017.

Valdemir Scarmocin
Pregoeiro

Desclassificações:

NÃO HOUVE

Inabilitação:

NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 02 de agosto de 2017.

VALDEMIR SCARMOCIN

Pregoeiro

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador: 7F60B14E

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**ANDERPEL PAPELARIA LTDA – EPP – CNPJ 85.514.214/0001-39**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	CAIXA	ALFINETE DE AÇO Nº 29 C/ 680 UNIDADES	ACC	5,50	330,00
2	60	CAIXA	ALFINETE Nº 1 P/ MAPA C/ CABEÇA COLORIDA C/ 50 UNIDADES	ACC	5,50	330,00
3	50	UNID	AGENDA ANUAL CAPA DURA FORMATO 140X205 MM C/ 320 PAG	SÃO DOMINGOS	31,20	1.560,00
4	20	UNID	ALMOFADA Nº 3 P/ CARIMBO - AZUL, PRETA E VERM - TAMPA DE METAL	PILT	22,40	448,00
5	3000	UNID	APONTADOR P/ LÁPIS SIMPLES PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO CARBONO	CIS	2,30	6.900,00
6	60	UNID	APAGADOR P/ QUADRO VERDE EM MADEIRA C/ PORTA GIZ	SOUZA	5,40	324,00
7	60	UNID	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO C/ SUPORTE P/ DOIS PINCEIS	RADEX	15,10	906,00
8	120	PCTE	BALÕES LISOS Nº 7 EM LATEX E BORRCHA NATURAL C/ 50 UNID - CORES DIVERSAS	SÃO ROQUE	11,30	1.356,00
9	50	ROLO	BARBANTE CRU DE ALGODÃO Nº 8 C/ 457 M	EUROROMA	18,30	915,00
10	25	ROLO	BARBANTE COLORIDO DE ALGODÃO Nº 8 C/ 457M	EUROROMA	18,80	470,00
11	50	UNID	BLOCO DE RECADO ADESIVO 38X51 MM AMARELO C/ 4 UNID C/ 100 FOLHAS CADA	NOTEFIX	5,10	255,00
12	50	UNID	BLOCO DE RECADO ADESIVO 76X102 MM AMARELO C/ 100 FOLHAS	NOTEFIX	5,10	255,00
13	15	ROLO	BOBINA DE PAPEL COUCHÊ ACETINADO P/ PRESENTE 60 CM X 100 M	VMP	78,50	1.177,50
14	30	ROLO	BOBINA DE PAPEL KRAFT 80 G ACETINADO 60 CM C/ 10 KG	SAFRA	108,00	3.240,00
15	10	CAIXA	BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM X 30 M C/ 30 UNIDADES	BRASILFLEX	45,00	450,00
16	50	CAIXA	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40 C/ 40 UNIDADES	MERCUR	16,20	810,00
17	500	UNID	CD - R 80 MINUTOS	ELGIN	1,05	525,00
18	300	UNID	DVD - R 4.7 GB	ELGIN	1,70	510,00
19	40	UNID	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 8 DÍGITOS, 26 TECLAS, 9 X 12 CM	ELGIN	26,00	1.040,00
20	500	UNID	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	ANDERPEL	4,10	2.050,00
21	30	CAIXA	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	10.080,00
22	15	CAIXA	CADERNO DE ARITMÉTICA BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	5.040,00
23	15	CAIXA	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	5.040,00
24	15	CAIXA	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	5.040,00
25	400	UNID	CADERNO DE CARTOGRAFIA 275 X 200 MM FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS S/ SEDA	TILIBRA	5,00	2.000,00
26	200	UNID	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10X1 CAPA DURA C/ 200 FOLHAS	PANAMERICANA	12,80	2.560,00
27	5	UNID	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA ARTICULADA EM ACRÍLICO	MENNO	46,50	232,50
28	5	UNID	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA SIMPLES EM ACRÍLICO	MENNO	24,50	122,50
29	5	UNID	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULADA EM ACRÍLICO	MENNO	111,00	555,00
30	200	JOGO	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES	CIS	11,50	2.300,00
31	100	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL C/ 50 UNID - AZUL	BIC	48,50	4.850,00
32	50	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL C/ 50 UNID - PRETA	BIC	48,50	2.425,00
33	30	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL C/ 50 UNID - VERM	BIC	48,50	1.455,00
34	180	UNID	CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	MASTERPRINT	3,15	567,00
35	60	UNID	CANETA MARCADORA P/ CD/DVD 2.0 MM MÉDIO - AZUL, VERMELHO E PRETO	PILOT	4,80	288,00
36	2000	UNID	CARTOLINA ESCOLAR 120 G 50 X 66 CM - BRANCA, AZUL, ROSA, AMARELA E VERDE	ALOFORM	0,57	1.140,00
37	500	UNID	CARTOLINA AMERICANA 48 X 66 CM - CORES VARIADAS	VMP	0,95	475,00
38	15	PCTE	CAPA A-4 TRANSPARENTE P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	ALAPLAST	39,00	585,00
39	15	PCTE	CONTRA CAPA A-4 PRETA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	ALAPLAST	39,00	585,00
40	50	CAIXA	CLIPS P/ PAPEL C/ 500 G - TAMANHOS DIVERSOS	NEW	9,20	460,00
41	120	UNID	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 1000 G	MAXI	13,70	1.644,00
42	240	UNID	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 90 G	MAXI	1,70	408,00

43	30	PCTE	COLA QUENTE EM BASTÃO 30 CM FINA C/ 1 KG	RENDICOLA	31,00	930,00
44	30	PCTE	COLA QUENTE EM BASTÃO 30 CM GROSSAC/ 1 KG	RENDICOLA	31,00	930,00
45	48	UNID	COLA EM BASTÃO C/ 10 G	ACRILEX	2,80	134,40
46	60	JOGO	COLA COLORIDA C/ 6 CORES C/ 23 G CADA	ACRILEX	8,30	498,00
47	240	UNID	COLA C/ GLITER C/ 35 G - CORES VARIADAS	ACRILEX	4,40	1.056,00
48	72	UNID	COLA P/ ISOPOR E EVA C/ 90 G	ACRILEX	4,80	345,60
49	48	UNID	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	MERCUR	1,55	74,40
50	10	UNID	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, P/ FITAS DE 10 A 65 M	GRAMP LINE	22,40	224,00
51	5	CAIXA	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO C/ 1000 UNIDADES	SCRIPTY	88,00	440,00
52	10	CAIXA	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 24 X 34 CM C/ 250 UNIDADES	SCRIPTY	68,00	680,00
53	30	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 7 MM P/ 25 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	MARES	17,00	510,00
54	30	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 9 MM P/ 50 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	MARES	21,80	654,00
55	30	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 12 MM P/ 70 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	MARES	31,40	942,00
56	30	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 14 MM P/ 85 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	MARES	36,00	1.080,00
57	30	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 17 MM P/ 100 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	MARES	48,50	1.455,00
58	15	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 20 MM P/ 120 FOLHAS C/ 80 UNIDADES	MARES	48,50	727,50
59	15	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 23 MM P/ 140 FOLHAS C/ 60 UNIDADES	MARES	48,50	727,50
60	15	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 25 MM P/ 160 FOLHAS C/ 48 UNIDADES	MARES	48,50	727,50
61	10	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 29 MM P/ 200 FOLHAS C/ 36 UNIDADES	MARES	48,50	485,00
62	10	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 33 MM P/ 250 FOLHAS C/ 27 UNIDADES	MARES	48,50	485,00
63	10	PCTE	ESPIRAL PRETO P/ ENCADERNAÇÃO 40 MM P/ 350 FOLHAS C/ 18 UNIDADES	MARES	48,50	485,00
64	36	UNID	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO	MASTERPRINT	1,90	68,40
65	36	UNID	ESTILETE PLÁSTICO LARGO	MASTERPRINT	3,80	136,80
66	40	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA A-4 / CARTA C/ 100 FOLHAS P/ IMPRESSORA	COLACRIL	46,50	1.860,00
67	20	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM INOX	ACC	4,80	96,00
68	1000	UNID	EVA LISO EM CHAPAS 40 X 60 CM X 2 MM - CORES VARIADAS	OFFPAPER	1,80	1.800,00
69	500	UNID	EVA COM GLITER EM CHAPAS 40 X 60 CM X 2 MM - CORES VARIADAS	OFFPAPER	7,80	3.900,00
70	300	UNID	EVA LISTRADO EM CHAPAS 40 X 60 CM X 2 MM	VMP	9,80	2.940,00
71	300	UNID	EVA ESTAMPADO EM CHAPAS 40 X 60 CM X 2 MM	VMP	7,80	234,00
72	300	UNID	EVA ATOALHADO EM CHAPAS 40 X 60 CM X 2 MM	VMP	7,80	2.340,00
73	72	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	ADELBRAS	5,90	424,80
74	60	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 MM X 30 M	ADELBRAS	8,30	498,00
75	120	ROLO	FITA ADESIVA KRAFT 24 MM X 50 M	ADELBRAS	7,45	894,00
76	240	ROLO	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50 M	ADELBRAS	3,90	936,00
77	48	ROLO	FITA ADESIVA CREPE 48 MM X 50 M	ADELBRAS	10,80	518,40
78	240	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 M	ADELBRAS	1,45	69,60
79	240	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48 MM X 45 M	ADELBRAS	3,90	936,00
80	50	ROLO	FITA MIMOSA EM CETIM 7 MM X 100 M - CORES DIVERSAS	KIT	18,90	945,00
81	10	CAIXA	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COL 1 VIA BRANCO C/ 3000 FOLHAS	DATAPEL	140,00	1.400,00
82	300	CAIXA	GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES C/ 112 G	ACRILEX	4,20	1.260,00
83	50	CAIXA	GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO C/ 500 BASTÕES	CALAC	32,90	1.645,00
84	30	CAIXA	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO C/ 500 BASTÕES	CALAC	56,00	1.680,00
85	20	UNID	GRAMPEADOR 26/6 13,5 CM DE BASE C/ CAPACIDADE P/ 20 FOLHAS	GRAMP LINE	36,00	720,00
86	20	UNID	GRAMPEADOR 26/6 20 CM DE BASE C/ CAPACIDADE P/ 25 FOLHAS	GRAMP LINE	61,30	1.226,00
87	5	UNID	GRAMPEADOR EM METAL BASE DE 27,5 CM C/ CAPACIDADE P/ 100 FOLHAS	MASTERPRINT	74,00	370,00
88	5	UNID	GRAMPEADOR EM METAL BASE DE 29,5 CM C/ CAPACIDADE P/ 240 FOLHAS	KIT	184,00	920,00
89	100	CAIXA	GRAMPO COBREDO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 UNID	MASTERPRINT	7,20	720,00
90	50	CAIXA	GRAMPO TRILHO EM METAL C/ 50 PARES	GRAMP LINE	14,90	745,00
91	20	PCTE	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO C/ 50 PARES	POLYCART	17,00	340,00
92	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 20 MM	STYROFORM	0,25	125,00
93	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 35 MM	STYROFORM	0,30	150,00
94	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 50 MM	STYROFORM	0,59	295,00
95	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 75 MM	STYROFORM	0,97	485,00
96	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 100 MM	STYROFORM	2,45	1.225,00
97	500	UNID	ISOPOR EM BOLAS 150 MM	STYROFORM	5,43	2.715,00
98	50	UNID	ISOPOR EM CHAPAS 50 X 100 X 1,50 CM	ISOTERM	4,97	248,50
99	50	UNID	ISOPOR EM CHAPAS 50 X 100 X 2,00 CM	ISOTERM	6,88	344,00
100	50	UNID	ISOPOR EM CHAPAS 50 X 100 X 2,50 CM	ISOTERM	7,81	390,50
101	50	UNID	ISOPOR EM CHAPAS 50 X 100 X 3,00 CM	ISOTERM	9,82	491,00
102	1500	CAIXA	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO C/ 12 CORES	MASTERPRINT	11,70	17.550,00
103	100	CAIXA	LÁPIS PRETO Nº 2 EM RESINA C/ 144 UNIDADES	MASTERPRINT	92,00	9.200,00
104	20	UNID	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/ 104 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	13,60	272,00
105	20	UNID	LIVRO PONTO OFÍCIO 4 ASSINATURAS C/ 50 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	13,70	274,00
106	30	UNID	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	13,30	399,00
107	50	UNID	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	9,40	470,00
108	300	CAIXA	MASSA DE MODELAR SOFT C/ 12 CORES C/ 180 G	ACRILEX	4,20	1.260,00
109	24	UNID	MOLHADOR DE DEDO EM GLICERINA C/ 12 G	RADEX	3,90	93,60
111	20	RESMA	PAPEL SULFITE A-4 75 G ROSA ALCALINO C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	42,00	840,00
112	20	RESMA	PAPEL SULFITE A-4 75 G AZUL ALCALINO C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	42,00	840,00
113	20	RESMA	PAPEL SULFITE A-4 75 G AMARELO ALCALINO C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	42,00	840,00
114	20	RESMA	PAPEL SULFITE A-4 75 G VERDE ALCALINO C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	42,00	840,00
115	20	RESMA	PAPEL SULFITE A-4 75 G MARFIM ALCALINO C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	42,00	840,00
116	40	PCTE	PAPEL VERGÊ A 4 180 G C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	OFFPAPER	24,00	960,00
117	500	UNID	PAPEL CARTÃO CARTAZ 48 CM X 66 CM - CORES VARIADAS	VMP	1,12	560,00
118	500	UNID	PAPEL CREPOM 48 CM X 2,00 M - CORES VARIADAS	VMP	0,95	475,00
119	500	UNID	PAPEL LAMINADO 48 CM X 60 CM - CORES VARIADAS	VMP	1,12	560,00
120	500	UNID	PAPEL CAMURÇA 50 CM X 60 CM - CORES VARIADAS	VMP	0,95	475,00

121	500	UNID	PAPEL DOBRADURA JORNAL 50 X 60 CM - CORES VARIADAS	VMP	0,36	180,00
122	500	UNID	PAPEL SEDA 48 CM X 60 CM - CORES VARIADAS	VMP	0,30	150,00
123	50	UNID	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO OFÍCIO	DAC	2,10	105,00
124	50	UNID	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 1,8 CM OFÍCIO	DAC	2,95	147,50
125	50	UNID	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 3,0 CM OFÍCIO	DAC	3,25	162,50
126	50	UNID	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 4,0 CM OFÍCIO	DAC	3,70	185,00
127	50	UNID	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 5,5 CM OFÍCIO	DAC	4,00	200,00
128	20	UNID	PASTA CATALOGO CAPA DURA EM PERCALUX C/ 50 PLÁSTICOS	DAC	14,50	290,00
129	1000	UNID	PASTA PLÁSTICA EM "L"	DAC	1,05	1.050,00
130	160	UNID	PASTA REGISTRADOR A/Z LE OFÍCIO	FRAMA	11,90	1.904,00
131	160	UNID	PASTA REGISTRADOR A/Z LL OFÍCIO	FRAMA	11,90	1.904,00
132	50	CAIXA	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA C/ 50 UNIDADES	TN	140,00	7.000,00
133	20	UNID	PEN DRIVE 8 GB	KINGSTON	35,00	700,00
134	20	UNID	PEN DRIVE 16 GB	KINGSTON	43,50	870,00
135	20	UNID	PEN DRIVE 32 GB	KINGSTON	63,50	1.270,00
136	10	UNID	PERFURADOR GRANDE DOIS FUROS P/ PAPEL, CAPACIDADE P/ 40 FOLHAS	MASTERPRINT	39,50	395,00
137	10	UNID	PERFURADOR MÉDIO DOIS FUROS P/ PAPEL, CAPACIDADE P/ 20 FOLHAS	MASTERPRINT	18,80	188,00
138	96	UNID	PILHA PALITO "AAA" ALCALINA	ELGIN	2,40	230,40
139	96	UNID	PILHA PEQUENA "AA" ALCALINA	ELGIN	2,40	230,40
140	150	UNID	PINCEL ATÔMICO GROSSO RECARREGÁVEL - CORES DIVERSAS	MASTERPRINT	4,40	660,00
141	150	UNID	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - CORES DIVERSAS	MASTERPRINT	8,90	1.335,00
142	30	UNID	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA	CIS	24,50	735,00
143	30	UNID	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	CIS	31,00	930,00
144	5	CAIXA	PLÁSTICO 4 FUROS MÉDIO P/ PASTA CATALOGO C/ 600 UNIDADES	DAC	123,00	615,00
145	10	ROLO	PLÁSTICO ADESIVO EM CORES/ESTAMPADO 40 CM X 10 M	VMP	68,20	682,00
146	20	ROLO	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 25M	VMP	108,50	2.170,00
147	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 0	KIT	2,00	100,00
148	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 2	KIT	2,20	110,00
149	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 4	KIT	2,30	115,00
150	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 6	KIT	2,60	130,00
151	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 8	KIT	2,80	140,00
152	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 10	KIT	3,45	172,50
153	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 12	KIT	3,90	195,00
154	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 14	KIT	4,40	220,00
155	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 16	KIT	4,60	230,00
156	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 18	KIT	5,00	250,00
157	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 20	KIT	6,30	315,00
158	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 22	KIT	6,80	340,00
159	50	UNID	PINCEL CHATO P/ PINTURA ESCOLAR CABO AMARELO Nº 24	KIT	7,90	395,00
160	40	UNID	PRANCHETA P/ PAPEL EM EUCATEX - TAMANHO OFÍCIO	SOUZA	3,90	156,00
161	10	CAIXA	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM C/ 12 UNIDADES	CIS	7,50	75,00
162	10	CAIXA	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM C/ 12 UNIDADES	CIS	11,90	119,00
163	10	CAIXA	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM C/ 12 UNIDADES	CIS	16,20	162,00
164	10	CAIXA	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM C/ 12 UNIDADES	CIS	23,30	233,00
165	10	CAIXA	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM C/ 12 UNIDADES	CIS	29,40	294,00
166	1000	UNID	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30 CM	BANDEIRANTES	0,60	600,00
167	40	ROLO	TECIDO TNT 40 G 1,40 M LARGURA C/ 50 METROS - CORES LISAS	SULBRASIL	82,00	3.280,00
168	400	UNID	TESOURA ESCOLAR CABO PLÁSTICO 13 CM	CIS	7,50	3.000,00
169	60	UNID	TESOURA MULTIUSO C/ 21 CM	MASTERPRINT	16,00	960,00
170	300	TUBO	TINTA TEMPERA GUACHE ESCOLAR C/ 250 ML - CORES VARIADAS	ACRILEX	6,00	1.800,00
171	30	UNID	TINTA SPRAY USO GERAL P/ PINTURA C/ 400 ML - CORES VARIADAS	CHEMICOLOR	22,90	1.145,00

Valor total do fornecedor: R\$ 196.960,30 (cento e noventa e seis mil, novecentos e sessenta reais e trinta centavos).

GET PAPER FÁBRICA DE PAPEL EIRELI - CNPJ 27.320.056/0001-80

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
110	300	CAIXA	PAPEL SULFITE A-4 75 G BRANCO ALCALINO C/ 5000 FOLHAS	GET PAPER	168,00	50.400,00

Valor total do fornecedor: R\$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)

Desclassificações:**NÃO HOUVE****Inabilitação:****NÃO HOUVE**

Três Barras do Paraná, 02 de agosto de 2017.

VALDEMIR SCARMOCIN

Pregoeiro

Publicado por:
Vanessa Maeagnan
Código Identificador:89FIFCA2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TURVO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 09/2017